sius negare ausus non est : illud recusavit, ne id a se fieri postulerent quod adversus jus hospitii esset : ipsi, si possent, comprehenderent ; locum, ubi esset, facile inventuros. Annibal enim uno loco se tenebat, in castello quod ei ab rege datum erat muneri ; idque sic ædificarat ut in omnibus partibus ædificii exitum sibi haberet, semper verens ne usu eveniret quod accidit. Huc quum legati Romanorum venissent, ac multitudine domum ejus circumdedissent, puer, ab janua prospiciens, Annibali dixit plures præter consuetudinem armatos apparere. Qui imperavit ei ut omnes fores ædificii circumiret, ac propere sibi renuntiaret num eodem modo undique obsideretur. Puer quum celeriter, quid esset, renuntiasset, omnesque exitus occupatos ostendisset, sensit id non fortuito

le leur refuser. Mais il les pria de ne point exiger qu'il fit une action qui était contre le droit de l'hospitalité ; ajoutant qu'ils l'arrêtaient eux-mêmes, s'ils le pouvaient ; qu'ils trouveraient facilement l'endroit où il était. Annibal ne se tenait, en effet, que dans un château dont le roi lui avait fait présent ; et il l'avait disposé de manière à se ménager des issues de tous les côtés, craignant toujours de voir arriver d'un moment à l'autre ce qui lui arriva. Les ambassadeurs romains s'étant rendus au château et l'ayant fait cerner par une multitude de soldats, un jeune domestique, qui regardait de la porte, dit à Annibal que, contre la coutume, il paraissait un grand nombre d'hommes armés. Annibal lui ordonna de faire le tour de toutes les portes de l'édifice, et de lui rapporter promptement s'il était de même investi de tous côtés. Le domestique lui ayant bientôt annoncé ce qui était, et déclaré que toutes les issues étaient occu-

dederetque sibi. Prusias non ausus est negare his : recusavit illud, ne postulerent id quod esset adversus jus hospitii fieri ab se : ipsi comprehenderent, si possent ; inventuros facile locum ubi esset. Annibal enim se tenebat uno loco, in castello quod datum erat ei muneri a rege ; ædificaratque id sic ut haberet exitum sibi in omnibus partibus ædificii, verens semper ne quod accidit eveniret usu. Quum legati Romanorum venissent huc, ac circumdedissent multitudine domum ejus, puer, prospiciens ab janua, dixit Annibali plures armatos apparere præter consuetudinem. Qui imperavit ei ut circumiret omnes fores ædificii, ac renuntiaret propere sibi num obsideretur undique eodem modo. Quum puer renuntiasset celeriter quid esset, ostendissetque omnes exitus occupatos sensit